
 

                   Bosna i Hercegovina                                                 

    FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

              ŽUPANIJA POSAVSKA 

Ministarstvo gospodarstva, rada i prostornog uređenja 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Broj: 09-15-499/24 

Odžak, 6.9.2024. godine 

 

Na temelju točke II. Odluke Vlade Županije Posavske o usvajanju Programa utroška sredstava 

utvrđenih Proračunom Županije Posavske za 2024. godinu na poziciji Grant za razvoj 

poduzetništva, obrta i zadruga („Narodne novine Županije Posavske“, broj: 4/24, 10/24, 

12/24), Ministarstvo gospodarstva, rada i prostornog uređenja Županije Posavske, objavljuje: 

 

JAVNI POZIV 

za podnošenje prijava poduzeća, obrta i zadruga u svrhu dodjele sredstava kao potpora 

sufinanciranja upošljavanja neuposlenih osoba 
 

 

I PREDMET JAVNOG POZIVA 

 

Predmet Javnog poziva je podnošenje prijava poduzeća, obrta i zadruga (u daljnjem tekstu: 

gospodarskih subjekata), u svrhu dodjele sredstava kao potpora sufinanciranja upošljavanja 

neuposlenih osoba, prijavljenih na evidenciji neuposlenih osoba Službe za upošljavanje 

Županije Posavske. 

Sredstva su osigurana u Proračunu Županije Posavske za 2024. godinu („Narodne novine 

Županije Posavske“ broj: 20/23) u razdjelu 15. Ministarstva gospodarstva, rada i prostornog 

uređenja (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) na poziciji „Grant za razvoj poduzetništva, obrta i 

zadruga“.  

 

II NAMJENA SREDSTAVA KOJA SE DODJELJUJU  
 

1. Sredstva se dodjeljuju kao potpora sufinanciranja upošljavanja neuposlenih osoba 

evidentiranih na Službi za upošljavanje Županije Posavske:  

 

1.1.sa VI stupnjem stručne spreme, odnosno prvim ciklusom visokog obrazovanja po 

Bolonjskom sustavu studiranja i stečenih minimalno 180 ECTS bodova, 

1.2.sa VII stupnjem stručne spreme, odnosno drugim i trećim ciklusom visokog 

obrazovanja po Bolonjskom sustavu studiranja i stečenih minimalno 240 ECTS bodova,  

 

pod uvjetom da su: 

 

a) osobe bez radnog iskustva i: 

- da se nalaze u evidenciji Službe za upošljavanje Županije Posavske, 

- da imaju prebivalište na području Županije Posavske minimalno 12 mjeseci do 

dana sklapanja ugovora o radu sa poslodavcem, 

- da su uposlene u gospodarskom subjektu koji je registriran i obavlja registriranu 

djelatnost na području Županije Posavske. 

 

 

 

 



 

b) osobe s radnim iskustvom i: 

- da su prijavljene minimalno 12 mjeseci u evidenciji Službe za upošljavanje 

Županije Posavske, 

- da imaju prebivalište na području Županije Posavske minimalno 12 mjeseci do 

dana sklapanja ugovora o radu sa poslodavcem, 

- da su uposlene u gospodarskom subjektu koji je registriran i obavlja registriranu 

djelatnost na području Županije Posavske. 

 

c) osobe s radnim iskustvom u struci, uposlene u gospodarskim subjektima koji su 

registrirani i obavljaju registriranu djelatnost na području Županije Posavske iz 

„područja A – Poljoprivreda, šumarstvo i ribolov“ i „područja C – Prerađivačka 

industrija“ prema Klasifikaciji djelatnosti Bosne i Hercegovine 2010 – KD BiH 2010 

(„Službeni glasnik BiH“, broj 47/10):  

- da su prijavljene minimalno 6 mjeseci u evidenciji Službe za upošljavanje Županije 

Posavske, 

- da imaju prebivalište na području Županije Posavske minimalno 12 mjeseci do dana 

sklapanja ugovora o radu sa poslodavcem. 

 

2. Iznos sredstava koji se dodjeljuje po uposleniku sa VII stupnjem stručne spreme, odnosno 

drugim i trećim ciklusom visokog obrazovanja po Bolonjskom sustavu studiranja i stečenih 

minimalno 240 ECTS bodova je 900,00 KM/mjesečno (10.800,00 KM na godišnjoj razini) 

za sufinanciranje po osnovu upošljavanja na razdoblje od jedne godine. 

 

3. Iznos sredstava koji se dodjeljuje po uposleniku sa VI stupnjem stručne spreme, odnosno 

prvim ciklusom visokog obrazovanja po Bolonjskom sustavu studiranja i stečenih 

minimalno 180 ECTS bodova je 700,00 KM/mjesečno (8.400,00 KM na godišnjoj razini) 

za sufinanciranje po osnovu upošljavanja na razdoblje od jedne godine. 

 

4. Iznos sredstava za sufinanciranje po osnovu upošljavanja na razdoblje od 24 mjeseca se 

uvećava i to: 

 

4.1. za VII stupanj stručne spreme, odnosno drugi i treći ciklus visokog obrazovanja po 

Bolonjskom sustavu studiranja i stečenih minimalno 240 ECTS iznosi ukupno 

18.000,00 KM (750,00 KM mjesečno/po novouposlenoj osobi); 

4.2. za VI stupanj stručne spreme, odnosno prvi ciklus visokog obrazovanja po 

Bolonjskom sustavu studiranja i stečenih minimalno 180 ECTS iznosi ukupno 

14.400,00 KM (600,00 KM mjesečno/po novouposlenoj osobi); 

 

5. Osobe sa radnim iskustvom ne mogu ostvariti potporu u gospodarskom subjektu ako su u 

istom bile zaposlene odnosno raskinule ugovor o radu u razdoblju kraćem od 36 mjeseci, 

odnosno osobe sa radnim iskustvom ne mogu ostvariti potporu u gospodarskom subjektu 

gdje je postojao osobni interes vlasnika i povezanih osoba što je definirano člankom 32., 

34. i 36. Zakona o gospodarskim društvima („Službene novine Federacije BiH“, broj: 81/15 

i 75/21). 

 

6. Gospodarski subjekti ne mogu ostvariti pravo na sufinanciranje upošljavanja za one osobe 

koje su bile predmetom sufinanciranja od strane Ministarstva po ovom programu. 

 

 

7. Po ovom Javnom pozivu sufinanciranje upošljavanja u gospodarskom subjektu je 

ograničeno do deset (10) novouposlenih osoba. 



 

III PRAVO SUDJELOVANJA U JAVNOM POZIVU 

 

Pravo sudjelovanja u Javnom pozivu imaju: 

- poduzeća i obrti u 100%-tnom privatnom vlasništvu i zadruge registrirani sa sjedištem na 

području Županije Posavske koji su u razdoblju od 25.9.2023. godine do dana prijave na 

Javni poziv u 2024. godini uposlili minimalno jednu neuposlenu osobu iz točke II ovog 

Javnog poziva. 

 

Pravo sudjelovanja u Javnom pozivu nemaju: 

- javne ustanove i javna poduzeća; 

- banke; 

- djelatnosti: poslovanje nekretninama, poduzeća (agencije) za posredovanje u zapošljavanju 

(iznajmljivanje), djelatnosti kockanja i igara na sreću; 

- udruge građana; 

- Obrtnička komora Županije Posavske i Gospodarska komora Županije Posavske;  

- Gospodarski subjekti koji u ranijem razdoblju nisu ispoštovali ugovorene obveze prema 

novouposlenim osobama i Ministarstvu, a čije je upošljavanje financirano sredstvima 

Proračuna Županije Posavske; 

 

IV KORISNICI SREDSTAVA 

 

1. Korisnici sredstava po ovom Javnom pozivu mogu biti gospodarski subjekti koji 

ispunjavaju sljedeće uvjete: 

 

1.1.registrirani i obavljaju registriranu djelatnost na području Županije Posavske; 

1.2.upošljavaju najmanje jednog djelatnika na neodređeno vrijeme; 

1.3.nemaju neizmirenih obveza na ime izravnih poreza, doprinosa za mirovinsko i invalidsko 

osiguranje, kao ni za zdravstveno osiguranje; 

1.4.nemaju neizmirenih obveza na ime neizravnih poreza (ukoliko su u sustavu PDV-a); 

 

2. Posebni uvjeti koje moraju ispunjavati gospodarski subjekti i neuposlene osobe su: 

 

2.1.da u trenutku prijave nisu korisnici sredstava Proračuna Županije Posavske namijenjenih 

financiranju upošljavanja za istu osobu; 

2.2.da su u razdoblju od 25.9.2023. godine do dana prijave na Javni poziv u 2024. godini  

uposlili najmanje jednu neuposlenu osobu iz točke II ovog Javnog poziva; 

2.3.da su sa istom/istim neuposlenom/neuposlenim osobom/osobama zaključili Ugovor o radu 

na razdoblje od 12 ili 24 mjeseca; 

2.4.da u cijelosti ispunjavaju obveze prema uposleniku/uposlenicima u skladu sa propisima 

kojima su regulirani rad i radni odnosi te isplaćuju neto plaću za VII stupanj stručne spreme, 

odnosno drugi i treći ciklus visokog obrazovanja po Bolonjskom sustavu studiranja u iznosu 

ne nižem od 900,00 KM, i za VI stupanj stručne spreme, odnosno prvi ciklus visokog 

obrazovanja po Bolonjskom sustavu studiranja neto plaću u iznosu ne nižem od 700,00 KM;  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

V PRIJAVLJIVANJE NA JAVNI POZIV 

 

1. PRIJAVA (Prilog broj 1.) 

 

Prijava popunjena i potpisana od direktora/odgovorne osobe poduzeća ili zadruge ili 

vlasnika/voditelja obrta, ovjerena pečatom poduzeća/obrta.  

 

2. DOKUMENTACIJA  
 

Podnositelji prijave su dužni dostaviti sljedeću dokumentaciju: 

 

2.1.Rješenje o registraciji poduzeća ili zadruge ili aktualni izvod iz sudskog registra ne stariji 

od tri (3) mjeseca od dana podnošenja prijave na Javni poziv; 

2.2.Rješenje za obavljanje djelatnosti-za obrte izdano od nadležne općinske/gradske službe; 

2.3.Obavijest o razvrstavanju poslovnog subjekta prema klasifikaciji djelatnosti 

(poduzeća/obrta/zadruge); 

2.4.ID broj poduzeća/obrta/zadruge; 

2.5.Lista osiguranih osoba za obveznika izdana od nadležne Porezne uprave Federacije BiH ne 

starija od dana objave Javnog poziva; 

2.6.Uvjerenje nadležne Porezne uprave o izmirenju izravnih poreza (doprinosa za mirovinsko i 

invalidsko osiguranje i zdravstveno osiguranje) ne starije od tri (3) mjeseca od dana 

podnošenja prijave na Javni poziv; 

2.7.Uvjerenje o izmirenim obvezama po osnovu PDV-a ne starije od tri (3) mjeseca od dana 

podnošenja prijave na Javni poziv, a ukoliko nije obveznik PDV-a, dostaviti pisanu izjavu 

da nije u sustavu PDV-a ovjerenu potpisom direktora/odgovorne osobe poduzeća ili zadruge 

ili vlasnika/voditelja obrta i pečatom poduzeća/obrta; 

2.8.Potvrda o prebivalištu direktora/odgovorne osobe poduzeća ili zadruge ili vlasnika/voditelja 

obrta (Obrazac PBA-4A); 

2.9.Za poduzeće/zadrugu:  

     2.9.1. Uvjerenje nadležnog suda (Općinski sud-Registar poslovnih subjekata) kojim se  

               dokazuje da odgovorna osoba u poduzeću ili zadruzi nije pravomoćno osuđena za  

               kazneno djelo učešća u kriminalnoj organizaciji, za korupciju, prevaru i pranje novca,  

               ne starije od tri (3) mjeseca od dana podnošenja prijave na Javni poziv. 

     2.9.2. Uvjerenje nadležnog suda (Općinski sud-Registar poslovnih subjekata) kod kojeg je  

               registrirano poduzeće/zadruga kojim se potvrđuje da nije pod stečajem niti je  

               predmetom stečajnog postupka, da nije predmet postupka likvidacije, odnosno da nije  

               u postupku obustavljanja poslovne djelatnosti, ne starije od tri (3) mjeseca od dana  

               podnošenja prijave na Javni poziv. 

2.10. Za obrt: 

     2.10.1. Uvjerenje o neprestanku obavljanja obrtničke djelatnosti (nadležna  

                 općinska/gradska služba), ne starije od trideset (30) dana od dana podnošenja prijave  

                 na Javni poziv. 

2.11. Ovjerena preslika/kopija diplome o završenoj stručnoj spremi novouposlene osobe; 

2.12. Potvrda Službe za upošljavanje kojom se dokazuje datum prijave/odjave na evidenciju   

      novouposlene osobe; 

2.13. Ugovor o zasnivanju radnog odnosa zaključen u trajanju od 12 ili 24 mjeseca između    

      korisnika sredstava i novouposlene osobe; 

2.14. Obrazac JS3100 iz Porezne uprave o prijavi novouposlene osobe; 

2.15. Dokazi o visini isplaćene neto plaće, za razdoblje od dana zasnivanja radnog odnosa  

      kod gospodarskog subjekta; 

2.16. Potvrda o prebivalištu za novouposlene osobe gdje je vidljivo razdoblje u kojem je ista  



 

      prijavljena na području Županije Posavske (Obrazac PBA-4A); 

 

Prethodno navedeni dokumenti koje dostavljate mogu biti: 

a) Original dokumenti, 

b) Preslike/kopije dokumenata koje moraju biti ovjerene od strane nadležne općinske/gradske 

službe ili notara ovjerom ne starijom od trideset (30) dana od dana podnošenja prijave na 

Javni poziv. 

 

Ukoliko je gospodarski subjekt registriran u razdoblju kraćem od trideset (30) dana od dana prijave 

na Javni poziv nije potrebno dostaviti dokumente pod točkama 2.6., 2.7., 2.9.1., 2.9.2. i 2.10.1.. 

 

Podnositelj prijave koji se prijavljuje na više javnih poziva, objavljenih od strane ovoga 

Ministarstva, dužan je po prijavi na jedan javni poziv dostaviti original/ovjerene kopije 

dokumenata, a u drugom(im) javnom(im) pozivu(ima) kopije istih dokumenata uz obvezno 

navođenje u kojem javnom pozivu se nalaze original/ovjerene kopije dokumenata (Prilog broj 

1: NAPOMENA). 

 

VI OCJENA PRIJAVE I IZBOR KORISNIKA 

 

Prijave na Javni poziv razmatrat će Povjerenstvo za provedbu postupka dodjele sredstava po 

Javnom pozivu (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), sukladno odredbama Pravilnika o 

postupcima u provedbi Programa razvoja gospodarstva („Narodne novine Županije Posavske“, 

broj: 9/23) (u daljnjem tekstu: Pravilnik). 

 

Povjerenstvo ima zadatak sukladno odredbama Pravilnika izvršiti odabir korisnika sredstava. 

 

VII ZAKLJUČENJE UGOVORA 

 

Sa korisnicima sredstava biti će sklopljen Ugovor o dodjeli sredstava sukladno odredbama 

Pravilnika. 

 

VIII NAČIN DOSTAVLJANJA PRIJAVE 

 

Prijava sa dokumentacijom dostavlja se preporučeno poštom u zatvorenoj kuverti na adresu: 

 

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, RADA I PROSTORNOG UREĐENJA 

ŽUPANIJE POSAVSKE 

Aleja mira b.b. 

ODŽAK 76 290 

 

 

OBAVEZNO SA NAZNAKOM: 

 

NE OTVARATI – prijava po „Javnom pozivu za podnošenje prijava poduzeća, obrta i 

zadruga u svrhu dodjele sredstava kao potpora sufinanciranja upošljavanja neuposlenih 

osoba“. 

 

Na poleđini zatvorene kuverte naznačiti naziv podnositelja prijave sa adresom, i ovjeriti 

potpisom i pečatom.  
 



 

Krajnji rok za podnošenje prijave na Javni poziv je 27.9.2024. godine, uzimajući i prijave sa 

poštanskim pečatom najkasnije sa navedenim datumom. 

Javni poziv je objavljen na službenoj internet stranici Vlade Županije Posavske 

www.zupanijaposavska.ba, i na službenoj internet stranici i oglasnoj ploči Općine Domaljevac-

Šamac, Općine Odžak i Grada Orašje. 
 

IX TROŠKOVI PODNOŠENJA PRIJAVE I OSTALE ODREDBE 

 

Ministarstvo zadržava pravo da poništi Javni poziv. 

Ministarstvo ne snosi nikakve troškove učesnicima u postupku Javnog poziva. 

 

Dodatne informacije u svezi ovog Javnog poziva možete dobiti pozivom na broj telefona 

Ministarstva: 031/762-706 ili 031/717-081 ili upitom na e-mail: gospodarstvo@zp.gov.ba. 

 

 

 

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, RADA I 

              PROSTORNOG UREĐENJA 

http://www.zupanijaposavska.ba/
mailto:gospodarstvo@zp.gov.ba

